2024 年 10 月２日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号：7975 東証スタンダード市場 名証メイン市場）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 早 川 大 介

     （TEL 06-6946-2558）

2025 年２月期 第２四半期(中間期)及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、2024 年４月５日に公表いたしました 2025 年２月期第２四半期
(中間期)(2024 年３月１日～2024 年８月 31日)及び、2025 年２月期通期（2024 年３月１日～2025 年
２月 28日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想数値の修正
（１）2025年２月期 第２四半期(中間期)連結業績予想数値の修正（2024年３月１日～2024年８月31日）
 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

4,900
百万円

140
百万円

150
百万円

100
円 銭

29.47

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,776 63 51 43 12.74

増  減  額 (Ｂ－Ａ)      △124      △77      △99      △57

増  減  率   (％) △2.5 △55.0 △66.0 △57.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（2024 年２月期第２四半期） 4,548   △105 △55 △3 △1.00

（２）2025年２月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年３月１日～2025年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

9,500
百万円

250
百万円

280
百万円

200
円 銭

58.94

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 9,500 200 200 320 94.31

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 0 △50 △80 120

増  減  率   (％) 0.0 △20.0 △28.6 60.0

（ご参考）前 期 実 績
（2 0 2 4 年 ２ 月 期） 8,803  △278 △211 △93      △27.62

２．修正の理由

2025 年２月期第２四半期(中間期)連結業績につきまして、売上高、営業利益、経常利益、親会社
株主に帰属する中間純利益が前回発表予想を下回る見通しとなりました。主な要因といたしまして
は、売上高は、新製品の積極的な投入や通販部門の売上げ増加等により前年同期比増収ではあった
ものの、小売店等店舗向け売上が伸び悩んだ事等によるものであります。利益面は、売上高の予想
未達に加え、原材料価格高止まりや円安が想定以上に進行したこと等によるものであります。
また、通期連結業績予想につきましては、売上高は期初予想どおりと見込んでおります。利益面

につきましては、コスト削減をさらに推し進めるとともに、コスト上昇分の販売価格への転嫁効果
の浸透等により、利益率の改善を見込んでおりますが、第２四半期(中間期)予想修正を受け、当初予想
を回復するまでには到らないと想定し、営業利益、経常利益は前回予想数値より下回る見込みであ
ります。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、固定資産の譲渡による特別利益 247 百
万円(概算)を計上する予定により前回予想数値より上回る見込みであります。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上